1. in Quodl. III q. 12: *Utrum primum et per se obiectum intellectus nostri sit substantia vel accidens.*²³⁾
2. in Quodl. V q. 10: *Utrum substantia intelligatur a nobis per propriam speciem.*²⁴⁾
3. in Quodl. IX q. 8: *Utrum substantia cognoscatur a nobis per propriam speciem.*²⁵⁾

²⁰⁾ Ed. Venet. 1513 fol. 83va—84va.

²¹⁾ Ebd. *Respondeo*: *ista questio mota est propter hoc, quod ego dixi in questionibus ordinariis, quod Deum esse infinite virtutis potest probari ratione probabiliori quam inveniatur in oppositum.*

²²⁾ Vgl. F. Pelster, Thomas von Sutton O.P., ein Oxforder Verteidiger der thomistischen Lehre, in: *Zeitschr. für kath. Theol.* 46 (1922) 243.

²³⁾ Fol. 84va.

²⁴⁾ Fol. 121va.

²⁵⁾ Fol. 164rb.

Die Beziehung von Quodlibet III und V in dieser Frage haben wir bereits oben vermerkt.²⁶⁾ Auf die Beziehung des IX. Quodl. zu den beiden anderen wollen wir nun besonders achtgeben. Stellen wir zunächst die Gliederung und den Aufriß der beiden Quästionen des III. und IX. Quodl. einander gegenüber.

Quodl. IX q. 8 fol. 164va

Ad evidentiam questionis intendo facere quatuor: Primum est dare intellectum questionis.

Secundum est ponere conclusionem quam intendo persuadere eam.

Tertium est ostendere aliquo modo quod substantia cognoscatur a nobis. Quartum est ponere quedam que videntur esse contra communem intentionem et ea solvere.

Quodl. III q. 12 fol. 84vb

Respondeo circa istam questionem quatuor facienda; Primum est dare questionis intellectum. Secundum ostendere, quod substantia non est id quod primo occurrit intellectui nostro. Tertium est ostendere, quod primo occurrit intellectui nostro est aliquod accidens sensibile concretime acceptum modo quod exponetur. (Quartum, quomodo intellectus noster deducitur in cognitione substantia). Quartum (quintum) est obicere contra premissa et respondere.²⁷⁾

Die Gegenüberstellung zeigt, daß in beiden Quästionen dieselbe Gliederung zugrunde liegt. In III, 12 ist lediglich der in IX, 8 allgemein gehaltene 2. Gliederungspunkt konkret in zwei Thesen entfaltet.

Vergleichen wir ferner die begriffliche Unterscheidung, durch die in den beiden Quästionen des V. und IX. Quodlibet, das Verständnis der Fragen geklärt wird.

Quodl. IX q. 8

Quantum ad primum cum queritur utrum substantia cognoscatur per propriam speciem dicendum . . . quod substantia cognoscatur per propriam speciem uno modo ex parte obiecti cogniti . . . Alio modo potest intelligi questio ex parte ipsius intelligentis . . .

Quodl. V q. 10 fol. 122ra

Et tunc dico ad questionem qua queritur, utrum substantia intelligatur per propriam speciem a nobis, accipiendum esse speciem propriam ex parte obiecti . . . Si autem species propria esset alicuius ex parte cognitionis . . .